

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

4.nodaļa: Meli grāmatās.

320.

Jūs jautājat, kā augsts gars var nodarboties ar krāpšanām, uzdoties par Baltās Brālības Skolotāju? Protams, neviens augsts gars nenodarbosies ar krāpšanu, bet vispirms jākonstatē, kur kritērijs Baltās Brālības Skolotāja apzīmējumam? Zemes kritērijs ļoti atšķiras no pārzemes jeb augstākā kritērija. Svētulība un salkana, bieži vien liekulīga labestība nav vēl gara diženuma pazīme. Ir pareizāk spriest par gara augstumu pēc viņa iecietības, ietveres un augstsirdības un pēc aktīvas pretošanās ļaunumam.

Apbrīnojama ir ļaužu apziņa! Tā gatava noticēt jebkurai apliecinātai un ne ar ko neapstiprinātai autoritātei, kas it kā nes no Augstākā Avota saņemtu vēstījumu. Bet kad šī vēsts izrādās par vēja ziedu, tad neviens no ticētājiem neiedomājas atmaskot tās nesēju, bet, vispirms, steidzas apvainot Augstāko Avotu! Vēlreiz jautāšu – kāpēc gan meklēt kļūdas norādījumos, kas ir it kā Lielo Skolotāju doti, un neapmeklēt tās šo norādījumu nesēju kabatās? Jā, var aizrādīt, ka ļaudis uzskatīja Lielos cilvēces Brāļus par tumšiem spēkiem. Var uzskaitīt, cik daudz visbriesmīgāko nelaimju Viņiem ir piedēvēts. Kā viņi ir apvainoti varmācībā un draudos. Sevišķi centušies tie, kas nevēlējās dzirdēt Viņu Vārdu. Ļaudis nonāk pat līdz tādiem meliem un zaimiem, ka apgalvo, ka Lielie Brāļi noliedzot Kristu! Vai šādai zaimošanai iespējams ticēt? Un tomēr daudzi tumsas kalpi gatavi izplatīt arī šādus nekaunīgus melus, lai tikai Skaldītu. Bet katrs, kas pazīst Brālības iekārtu un sastāvu, iztrūcināsies par šādiem apmelojumiem. Apmelojumi parasti ir tumsonība, bet pat pieaugušiem cilvēkiem nav pretīgi atkārtot acīmredzamus melus. Varētu sacīt – kaunieties, tumsoņi! Kaunieties, nevienprātības sējēji!

“Jautājiet sev – vai nekļūdos? Bet nevēlams nevar kļūdīties, jo tie dzīvo kļūdās un ieslīgt tajās vēl dziļāk vairs nevar.” Protams, arī kļūdas Baltajai Brālībai tika piedēvētas pēc saviem ieskatiem. Pārbaudiet šādus pēlėjus un noliedzėjus un jūs pārliecināsities, ka viņu noliegsmes pamatā ir tumsonība.

321.

Katra saskarsme ar tumšajiem neizbēgami nes savas sekas – šādā vai tādā veidā. Tāpēc tik svarīga ir seju iepazīšana, lai zinātu kā piesargāties no šiem vilkiem avju ādās.

322.

Darba attīstības gaitā, protams, gadīsies arī naidīgums, bet stingri jāiegaumē divi apstākļi. Viens, ka no naidīgiem cilvēkiem jāizvairās, jo ne viņi ir nolemtie; otrs, ka varbūt tieši naidīgums būs cienīgs tramplīns. Bet aizturējums nav ienaidnieks, meklējiet tuvāk!

323.

Veiksme nepametīs tos, kas tiecas, jo ir grūti trāpīt lidojošai bultai. Straujš ir izredzēto laiks, bet kustībā jāatšķir vakardiena no rītdienas. Tautas sacēlušās, valdnieki aiziet – vai tā ir nejausība? Tikai akls var nepamanīt evolūcijas kustību. Katra jauna sirds dreb

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

4.nodaļa: Meli grāmatās.

jauno veidu nojautās. Šādos momentos ikkatra jauna forma, kaut arī nepilnīga, vērtīgāka par pulēto veco. Lai varētu sevi dēvēt par saules nesēju, jāaizmirst tumsa. Kā tad atbalstīt tos, kas tiecas uz sauli? – tiem vieglāk paskaidrot saules prānas nozīmi. Saules stars viņu labad apgaismos jaunus dziļumus – tikai tas jāpieņem. Ikkatrs aicinātais saņem visu kausu.

Ja viņš nepieņems vēstnesi, viņš dabūs daļu no nolemtā. Ja viņš nespēs ietvert šo daļu, tam tiks dota sadalīta daļiņa – tā katrs pats atmērīs. Jāsaka tiem, kas izvēlējušies sadalīto daļiņu: Pašpamazinātāji, aiz vieglprātības paraduma jūs paši sevi esat izraidījuši no dārza! Izjaušiet, cik viegli bija pieņemt kausa vēstnesi. Kopā ar viņu jūs jau būtu iedēstījuši mazo lielās brīvības koku. Cik grūti tagad lūkoties garāmgājēju acīs, meklējot to, kas bija klauvējis pie jums. Kas šodien viegls, tas rīt jau nepieejams. Tāpēc esiet modri.

Pavēli var atkārtot, bet acis ar varu atvērt nevar. Gulētājs lai gul. Bet vai gan var gulēt, kad debesis zvīļo un visa zeme līgojas?!

324.

Zinām, cik ļoti sarežģīts ir laikmets, cik pašreiz ir grūti, un skumstam par katru neizpratni, par katru kavēšanos, kas apgrūtina virzīšanos un par pašu vaininieku. Nokavētais neatgriezīsies. Jūsu uzdevums nav viegls, bet vieglumā nav augšupejas. Tīru tiekšanos Lielais Skolotājs vienmēr atbalsta, tādēļ tā vainagojas uzvarām. Lielais Skolotājs vienmēr ir gatavs pasniegt palīdzīgu roku māceklim, kurš tiecas, bet šī palīdzība atnāk, kad māceklis ir izlietojis visas iespējamības. Šeit ietverta vislielākā gudrība un dižais kosmiskais evolūcijas likums. Tikai augstākā sprieguma pakāpē, mūsu spēki transmutējas smalkākajās enerģijās. Mūsu domas ir ar jums, un mēs zinām, ka viss atnāks, ja mēs nesarausim sudraba pavedienu ar patību, kavēšanos un vieglprātīgu izturēšanos pret Padomiem.

Ticība ir liela gudrība un zināšana. Cilvēks, kuram trūkst ticības vai zināšanas, ir vēja grābslis; viņš uzņem visas mūžīgi mainīgo apstākļu sekas, kuras tas savā aklībā nav spējīgs paredzēt, lai no tām izvairītos.

325.

Protams, daudzi, izlasījuši Vivekanandas “Radža Jogu”, uzskata, ka Radža Jogas praktizēšana ir pilnīgi iespējama. Bet visi aizmirst, ka izsaucot centru kairināšanu ar elpas aizturēšanu, Vivekananda vispirms prasīja pilnīgu domu un sirds šķīstīšanu, tas ir, citiem vārdiem runājot, iekšējā cilvēka pārdzimšanu un tikai tad pieļāva šos mehāniskos vingrinājumus. Bet kurš gan, galu galā, ķeroties pie tādiem hatha jogas vingrinājumiem, ir padomājis par šo pamata noteikumu? Radža Joga bez iekšējās pārdzimšanas nav domājama. Bez tam zinātnei par elpošanu, ar kuru nodarbojas patiesi Radža Jogas, ir maz kopīga ar pranajamu. Hatha Jogas nodarbojas ar plaušu dzīvās elpošanas kontroli, turpretim senie Radža Jogas to saprata kā mentālo elpošanu. Tādēļ tikai šīs mentālās elpošanas apgūšana noved pie augstākas gaišredzības, trešās acs funkciju atjaunošanas un pie Radža Jogas sasniegumiem.

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

4.nodaļa: Meli grāmatās.

326.

Kādā indiešu žurnālā es redzēju sludinājumu par jogu centru Eiropā. Sekojot eiropiešiem, arī Indijā tagad ir parādījušies tādi pulciņi, kur biedru starpā atklāti nodarbojas ar zemāko psihismu un attīsta iedzimtās mediumisma spējas. Savos žurnālos viņi plaši reklamē kursus, kuros attīsta visas cilvēkā snaudošās spējas, lai ieņemtu izdevīgus amatus, taisītu karjeru utt. Tā ir briesmīga parādība. Tā šajās dienās man atsūtīja kāda amerikāņa vēstuli, kurš divu gadu laikā ir apmeklējis vienu no šādām skolām Amerikā, kuras priekšgalā bija indusi. Viņš izpildījis visus prasītos vingrinājumus, kamēr galīgi sabeidzis savu veselību. Viņš raksta: “Es nezināju citu pieeju Jogai un man nebija citu kontaktu, tādēļ es nevarēju zināt par tām briesmām, kurām es sevi pakļāvu. Bet kad pēc diviem gadiem mana veselība bija pilnīgi sabeigta, man bija nodarbības jāpārtrauc. Pēc tam es daudzkārt mēģināju ķerties pie darba, bet ik reizi sabeigtā veselība neatlāva to turpināt. Beidzot vesela rinda grūti izskaidrojama apstākļu mani noveda S. Kundzes mājā, no viņas es uzzināju par “Agni Jogu” un pēkšņā apskaidrībā es beidzot sapratu, ka esmu atradis to, ko tik ilgi meklēju...”

327.

Par ceļojumu kādību. Ir nepieciešams iegaumēt, kā vajadzīgs ceļot! Vajag ne tikai atrauties no mājas, bet vajag pārspēt pašu mājas jēdzienu. Pareizāk – māju vajag paplašināt. Tur, kur mēs paši, tur arī māja. Evolūcija norāda mājas – cietuma parādību. Apziņas atbrīvošanas panākumi dos iespēju kļūt kustīgiem. Un ne varoņdarbs, ne trūkums, ne sevis paaugstināšana, bet apziņas kādība atrauj no iesildītas vietas. Iesildītajā vietā tik daudz kvēpu, tik daudz skābuma un putekļu. Mēs esam pret noslēgšanos, bet mazās mājiņas ar sapelējušo atmosfēru ir sliktākas par alām. Aicinām tos, kas spēj sniegt domu plašumu.

Vēlos jūs redzēt ejam pa zemes virsu, kad pie ļoti daudzām robežām izgaist tautības. Kā lai spējam lidot, ja esam ar sīkām nagliņām pienagloti?! Vajag aptvert, cik ļoti cilvēcei nepieciešami ceļojumi.

328.

Kas attiecas uz levitācijas, materializācijas, astrāla izdalīšanas u.c. vingrinājumiem, tad tie jau ir tikuši daudzkārt parādīti visos Psihisko pētījumu Institūtos un tiem nav nekā kopīga ar garīgiem sasniegumiem un tuvošanos Skolotājam, bet gan otrādi – bieži attālina no augšupejas ceļa. Neviens Lielais Skolotājs nemīl līdzīgus fenomenus un nepieņem par tuvākajiem mācekļiem (ar visretākiem izņēmumiem) cilvēkus, kuriem piemīt mediumisms. Protams, mēģinājumi ar augstākajām ugunīgajām enerģijām ir pavisam kas cits, un tie mēdijiem nav pieejami.